ПРОТОКОЛ

заседания совета руководителей муниципальных образовательных

учреждений Знаменского района Орловской области

от 12 марта 2021 года                          № 1

Председательствовал:

Овчаренко Е.В., директор МБОУ «Знаменская СОШ»;

Секретарь:
Ноздрачева Л.Н., директор МБОУ «Ждимирская средняя

общеобразовательная школа»;

Присутствовали:

Члены совета: начальник отдела образования Морозова Е.В.

главный специалист отдела образования Пехтерева Т.А.

главный специалист отдела образования Курулева Т.Г.

Руководители ОУ: 4 человека

Руководители ДО: 2 человека

Руководители  ДОУ: 1 человек

Повестка дня:

1.  1. Об итогах работы Совета руководителей за 2020 год (Овчаренко Е.

В.).

2. О плане работы Совета руководителей образовательных организаций

на 2021 год (Овчаренко Е. В.).

3. Об организации деятельности ОО и Отдела образования по

организации летнего отдыха детей (Пехтерева Т.А.).

4. О подготовке образовательных организаций к новому учебному году

(Курулева Т.Г.)

Слушали

 1. Овчаренко Елену Владимировну, председателя Совета

руководителей, которая подвела итоги работы и результаты деятельности

Совета в 2020 году. Елена Владимировна сообщила, что в 2020 году было

запланировано 4 заседания. В обычном формате проведено – 1. В

остальных случаях – с соблюдением мер санитарно-эпидемиологического

характера в связи с пандемией.

Заслушав и обсудив выступление Е.В. Овчаренко

решили:

1. Информациюпринять к сведению.

2. Овчаренко Елену Владимировну, председателя Совета

руководителей, которая зачитала план работы Совета на 2021 год

(приложение к протоколу).

Заслушав и обсудив выступление Е.В. Овчаренко

решили:

2. Утвердить план работы Совета руководителей образовательных

организаций на 2021 год. Направить план на согласование

начальнику Отдела образования.

3. Пехтереву Татьяну Анатольевну, главного специалиста Отдела

образования, которая сообщила, что летняя оздоровительная

кампания 2021 года пройдет в штатном режиме с соблюдением мер,

направленных на предупреждение распространения новой

коронавирусной инфекции. Всего лагерей планируется 5, хват детей

не должен быть ниже 2019 года, а именно – 200 человек. Заявки на

получение санитарно-эпидемиологических заключений направлены

в установленном порядке. В загородные лагеря родители подают

заявления самостоятельно на портале Орловской области.

Заслушав и обсудив выступление Т.А. Пехтеревой

решили:

3.1. Руководителям образовательных организаций принять меры в

соответствии с требованиями законодательства к организации

летних оздоровительных лагерей: предусмотреть наличие

достаточного количества антисептиков, средств

индивидуальной защиты, рециркуляторов, обеспечить

прохождение обследования работников на ОКИ, допускать в

работде ДОЛ работников, имеющих прививку или антитела к

КОВИД.

3.2. Довести до сведения родителей порядок подачи заявлений в

загородные оздоровительные лагеря.

4. Слушали Курулеву Татьяну Георгиевну, главного специалиста

Отдела образования, которая сообщила, что приемка

образовательных организаций запланирована на июль 2021 года.

Окончательный срок завершения – 20 августа 2021 года с учетом

исполнения всех замечаний. В текущем году приемка будет

осуществляться с участием сотрудников Росгвардии.

Заслушав и обсудив выступление Т.Г. Курулевой

решили:

4.1 Руководителям ОУ провести необходимые мероприятия по

подготовке ОУ к оновому учебному году и отопительному периоду,

разработать планы подготовки с указанием финансирования.

4.2. Отделу образования разработать график приемки

образовательных организаций, обеспечить работу комиссии по приемке.

За - 12

Против - 0

Воздержались -0

Председатель Совета                                     Е.В. Овчаренко

Секретарь Совета                                         Л.Н. Ноздрачева